

# TØMRER - EUX



## Bliv tømrer på EUX, og få mulighed for at læse videre!

**Uddannelse:**  
Teknisk EUX – Tømrer

**Adgangskrav:**  
Folkeskolens afgangsprøve  
(9. klasse)

**Sted:**  
Erhvervsskolen Nordsjælland  
Milnersvej 48  
3400 Hillerød

**Tlf. 4829 0000**

EUX er uddannelsen, der kombinerer en erhvervsuddannelse og en gymnasial uddannelse.

Det betyder, at du både får et svendebrev og direkte adgang til en videregående uddannelse på én og samme tid, fx diplomingeniør og bygningskonstruktør.

EUX er et målrettet tilbud til dig, som allerede i starten af din uddannelse har planer om at videreuddanne dig, når du har gennemført en erhvervsuddannelse.

EUX er også en god mulighed, hvis du ikke er helt afklaret omkring videreuddannelse, men gerne vil have en erhvervsuddannelse, hvor der også lægges vægt på det fagteoretiske.

### Varighed og struktur på EUX

Uddannelsens længde afhænger af den uddannelse du vælger, typisk mellem 4 og 5 år. Du skal forsøge at finde en virksomhed, som du kan indgå en uddannelsesaftale med, men hvis det ikke lykkes, kan du komme i skolepraktik.

### Adgangskrav

For at blive optaget på en erhvervsuddannelse skal du have gået 9 år i skole, og du skal være vurderet uddannelsesparat.

Desuden skal du have bestået folkeskolens afgangsprøve med mindst 02 i matematik og en gennemsnitlig karakter på mindst 02 i dansk.

### Undervisningsformen på EUX

På EUX gør vi meget for at skabe sammenhæng mellem de fagteoretiske fag og de praktiske håndværksfag.

Du kommer til at arbejde med projekter, som indeholder elementer fra mange forskellige fag. Derigennem får du den bedste forståelse for fagene, mens du gennemfører en gymnasial og en praktisk uddannelse.

Det er en god ide at medbringe egen pc til undervisningen.

### Økonomi

Hvis du er fyldt 18 år, når din uddannelse starter, kan du få SU, mens du går på grundforløb 1 og 2. På [su.dk](http://su.dk) kan du læse hvordan og hvornår, du skal søge. Hvis du har spørgsmål til din SU, skal du kontakte SU-medarbejderen på din skole.

Når du har indgået en uddannelsesaftale om praktik i en virksomhed, får du udbetalt lærlingeløn i resten af din uddannelsestid, også mens du er på skole på hovedforløbet.

Hvis du ikke kan finde en praktikplads, men optages i skolepraktik, får du udbetalt en ydelse i stedet for løn. Ydelsen svarer til SU.

**- for dig, der vil og kan**



## Grundforløb 1 eller 2?

Hvis du kommer direkte fra 9. eller 10. klasse og har bestået dansk og matematik, skal du som udgangspunkt starte på grundforløb 1, som varer 20 uger.

Hvis det er mere end 14 måneder siden, du afsluttede 9. eller 10. klasse, kan du ikke starte på grundforløb 1. Så skal du som udgangspunkt starte på grundforløb 2.

Hvis du ikke allerede har dansk, engelsk og samfundsfag på C-niveau før du starter på grundforløb 2, skal du selv sørge for at tage disse fag, inden du starter på hovedforløbet (fx på VUC).

## Få mere at vide

Hvis du gerne vil vide mere, er du altid velkommen til at kontakte Esnords uddannelses- og erhvervsvejledere. De kan hjælpe dig med de spørgsmål, du har om uddannelsen, og hvad den kan bruges til.

Du kan ringe til Esnords vejledningscenter på telefon **4829 0000** – eller du kan sende en mail til [vejledningen@esnord.dk](mailto:vejledningen@esnord.dk).

Du kan også aftale at komme hen på skolen og tale med en vejleder. Vejledningen er åben fra mandag til torsdag fra 8 til 14.

Se også [facebook.com/esnord.dk](https://facebook.com/esnord.dk).

	ERHVERVSFAG	GYMNASIALE FAG
<b>GRUNDFORLØB 1</b> ▶	Erhvervsintroduktion Innovation, praktikpladssøgning, arbejdskultur, arbejdsplanlægning og samarbejde faglig kommunikation, faglig dokumentation, metodelære, samfund og sundhed.	Dansk C Engelsk C Samfundsfag C
<b>GRUNDFORLØB 2</b> ▶	Førstehjælp Brand Stillads Uddannelsesspecifikke fag	Matematik C Fysik C Teknologi C
<b>PRAKTIK</b>		
<b>HOVEDFORLØB 1</b> ▶	Almindelige erhvervsfag for tømreruddannelsen	Teknologi C Kemi C
<b>PRAKTIK</b>		
<b>HOVEDFORLØB 2</b> ▶	Almindelige erhvervsfag for tømreruddannelsen	Matematik B Engelsk B Fysik B
<b>PRAKTIK</b>		
<b>HOVEDFORLØB 3</b> ▶	Almindelige erhvervsfag for tømreruddannelsen	Dansk A Byggeteknologi B <i>Valgfag: Matematik A, engelsk A samfundsfag B eller kemi B</i>
<b>PRAKTIK</b>		
<b>HOVEDFORLØB 4</b> ▶	Teoretisk prøve i håndværksfagene sammen med gymnasiefaget Svendeprøve	Eksamensprojekt Teknikfag B (byggeri og energi)